
Gebühren und Steuern Gemeinde Känerkinden

ab 01.01.2021

Wasser-, Kanalisations- und Anschlussgebühren

Jährliche Gebühren       Wasser      Kanalisation

Grundgebühr pro Wohneinheit 80.00Fr.       
Wasserzins pro m3 Fr.       1.50 Fr.       3.20
Wasserzählermiete pro Jahr Fr.     10.00
Wasserablesen Nachkontrolle Brunnmeister Fr.     30.00

Einmalige Gebühren

Anschlussbew. für Behandlung von Begehren  25 % v. Baubewilligung
 min. Fr. 100.--

Bau-Wasser-Anschluss pauschal pro Neubau (Entnahme direkt ab Hydrant)  Fr.    100.00
Anschlussgebühr Neubauten vom Brandvers.-Wert BGV (aktueller Index) 2 % u. Grundgeb. Fr. 250.-- 4 % u. Grundgeb. Fr. 500.--
Anschlussgebühr Um- u. Erweiterungsbauten Wert BGV 2% 4%
Vorteilsbeiträge für unüberbaute Parzellen im erschlossenen Baugebiet
(Index aktueller Index))  Fr.      1.10 pro m2 Fr.        2.00 pro m2
Schwimmbäder/Wasseranlagen  Fr.      5.00 pro m3
Abwasserbewilligungs-Gebühr 50 % der Baubewilligung min. Fr. 100.--
Zusätzliche Überprüfungen (Abwasser) 1/3 der Baubewilligung
Verzugszinsen 5.50% 5.50%
Wasserreglement Känerkinden vom 26.05.1986
Abwasserreglement Känerkinden vom 01.01.1998

Gemeindesteuern; Einzug ab 01.01.2016 durch Steuerverwaltung Kanton Basel-Landschaft

Der Staatssteuer 63%
Ertragssteuern für juristische Personen 4%
Kapitalsteuern für juristische Personen          0.55‰  mindestens CHF 165.00

Fälligkeiten, Vergütungs- und Verzugszinsansätze gemäss Staatssteuer 

Feuerwehrpflichtersatzabgabe 6 % des Staatssteuerbetrages im Minimum Fr. 300.00
Steuerregl.Känerkinden 15.06.2001/Regl.Feuerwehrpflichtersatzabgabe 04.12.2014                                                                                                                                                     im Maximum Fr. 500.00                                                     
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Hundesteuern

Für einen Hund pro Jahr Fr.      52.00
Für jeden zusätzlichen Hund pro Haushalt und Jahr   Fr.    104.00
Einmalige Einschreibegebühren pro Hund  Fr.      20.00
Mahngebühr für die jährliche Gebühr   Fr.      30.00
Gebühren für das Einfordern nicht rechtzeitig vorgelegter Dokumente Fr.      30.00
Reglement über die Hundehaltung Känerkinden vom 01.01.2014

Kehrichtabfuhrgebühren

Kehrichtmarke pro 17 l 1/2 Marke  Fr.      1.25
pro 35 l 1 Marke Fr.      2.50
pro 60 l 2 Marken Fr.      5.00
pro 110l 3 Marken Fr.      7.50
Sperrgut 3 Marken (100x100x50cm/max. 25 kg.) Fr.      7.50
800 l Containermarke Fr.    45.00

Abfallreglement Känerkinden vom 26.04.1993

Grünabfuhrgebühren

pro 70l 1 Marke Fr.       2.50
pro 140l 2 Marken Fr.       5.00
pro 240l 3 Marken Fr.       7.50
pro 1m3 10 Marken Fr.     25.00

Abfallreglement Känerkinden vom 26.04.1993

Gebühr für Kleinbaugesuch Fr.     100.00

Kadavergebühr pro Kilo Fr.        1.50
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Oelfeuerungs-Kontroll-Gebühr

Energetische und lufthygienische Kontrolle, alle 2 Jahre 65.00Fr.       für 1-stufige Heizung 
80.00Fr.       für 2-stufige Heizung 

Bearbeitungsgebühr Serviceprotokoll 35.00Fr.       
Reglement über die Öl- und Gasfeuerungskontrolle Känerkinden vom 07.06.2000

Glassammlung                (Sammlung nach getrennten Farben) gratis

Kartonsammlung            (Sammeldaten siehe Abfallkalender) gratis

Papiersammlung             (Sammeldaten siehe Abfallkalender) gratis

Blech/Alusammlung/Batterien        gratis

Alteisensammlung gratis

Nespressosammlung (Alu) gratis

4447 Känerkinden, 11.12.2020

Beschlossen an der Einwohnergemeindeversammlung vom 30.11.2020




